
BEZE STOPY - ATOS

SEMESTR    LS 2023-2024
AUTOR     MICHAL PURŠ 
ATELIER       SOUKENKA - TICHÝ - TŮMA



KONCEPT

     MŮJ KONCEPT EXPOZIČNÍHO PROSTORU U VODÁRENSKÉ VĚŽE V ROUDNICI NAD LABEM JE 
ZALOŽEN NA MYŠLENCE “NEKOMPROMISNÍ PŘÍRODY”. VODÁRENSKÁ VĚŽ, KTERÁ KDYSI SLOUŽI-
LA PRO ZÁSOBOVÁNÍ PARNÍCH LOKOMOTIV VODOU, JE NYNÍ ZANEDBANÁ A OBKLOPENÁ NEU-
DRŽOVANOU ZELENÍ. NAVRHUJI VYTVOŘIT PROSTOR, KTERÝ ZDŮRAZNÍ, JAK PŘÍRODA POMALU 
POHLCUJE OPUŠTĚNÉ STAVBY, POKUD NEJSOU UDRŽOVÁNY. NECHÁME VĚŽ V JEJÍ SOUČASNÉ 
PODOBĚ, ABY SE POSTUPNĚ ZTRÁCELA MEZI STROMY A KEŘI. TENTO EXPOZIČNÍ PROSTOR BUDE 
SLOUŽIT JAKO PŘIPOMÍNKA SÍLY PŘÍRODY A JEJÍ SCHOPNOSTI PŘETVOŘIT LIDSKÉ VÝTVORY V 
SOUČÁST SVÉHO EKOSYSTÉMU.

KONCEPT

 PRŮCHOD SKRZ BUDOVU JE ZAMÝŠLEN JAKO 
SCÉNICKÝ KONTRASTNÍ ZÁŽITEK. ČLOVĚK JE 
“VTAŽEN” PRÁZDNOU, TMAVOU A ZUŽUJÍCÍ 
SE CHODBOU, ABY SE NÁSLEDNĚ OCITL V OTE-
VŘENÉM, VYŠŠÍM PROSTORU PLNÉM ZELENĚ 
A SVĚTLA. TENTO KONTRAST ODRÁŽÍ SAMOT-
NOU PODSTATU PŘÍRODY, KTERÁ V SOBĚ 
SKRÝVÁ ORGANICKOU HARMONII A NEKOM-
PROMISNOST.



INSPIRACE



AXONOMETRIE



kari síť pro podhled porostlý vegetací

ROZLOŽENÁ AXONOMETRIE

kavárna

možnost odpočinku v kavárně a splynutí s vegetací

toalety

terasovité květináče jako výraz fasády



ROZLOŽENÁ AXONOMETRIE
ŠIRŠÍ SITUACE

200 m

N



SITUACE M1:500

N



1NP  M1:200

N



JIŽNÍ POHLED M1:200



JIŽNÍ POHLED M1:200ŘEZOPOHLED



TYPICKÝ PRVEK

INTERIÉR KAVÁRNY JE VYBAV-
ENÝ PRVKEM, KTERÝ KOMBINUJE 
LAVIČKU A KVĚTINÁČE A “NUTÍ” 
ČLOVĚKA POZASTAVIT SE A 
OPŘÍT SE O ZELEŇ



TYPICKÝ PRVEK




